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 ХТО ТАКА «ГАЛИНА»?  ВОНИ РЯТУЮТЬ НАС МОСТИ «ВИМАЛЬОВУЮТЬСЯ»

Київ не тільки 
бореться з 

коронавірусом, 
а й втілює великі 
інфраструктурні 

проекти

Як сьогодні 
працюють 

«на передовій» 
столичні медики

Метробудівці 
готуються прокладати 

тунель між майбутніми 
станціями на 
Виноградар

КИЇВ ПРОТИ 
КОРОНАВІРУСУ

Підтримка підприємців, онлайн школа, психологічна допомога, 
інформаційні та моніторингові центри - що роблять у столиці, 

щоб полегшити життя киян на карантині, читайте на стор 3

Пік захворювання в 
столиці очікується на 
початку травня. Пандемія 
досі не йде на спад. 

Як показує досвід Італії, Іспанії та 
США, абсолютно підготуватися до 
боротьби з COVID-19 неможливо. 

Але мінімізувати ризик великої пандемії –
реально. Уряд подовжив обмежувальні 
заходи до 11 травня. Це зумовлено дина-
мікою захворюваності і небезпекою, що 
несе коронавірус здоров’ю і життю людей. 
Пом’якшення обмежень залежатимуть від 
динаміки захворюваності. Якщо кількість 
хворих продовжить зростати — карантин 
триватиме. 

У столиці щодня відбуваються засі-
дання постійної комісії з надзвичайних 
ситуацій, яка ухвалює оперативні рішен-
ня. Виходячи із ситуації, місто розробляє 
подальшу стратегію дій. А мер Києва Ві-
талій Кличко щодня в прямому ефірі ін-
формує киян про ситуацію в місті. Для 
цього в будівлі КМДА була облаштована 
мобільна телестудія.

Київ розпочав боротьбу із коронаві-
русом ще до того, як уряд та профільні 
відомства запровадили загальнодержавні 
заходи для упередження розповсюджен-
ня вірусу. Так, ще 11 березня, до перших 
зафіксованих випадків захворювань на 
COVID-19, у столиці запровадили план 
протиепідемічних заходів та обмежень. 

Тимчасово обмежили освітній процес 
та забезпечили дистанційне навчання в 
закладах загальної та вищої освіти міста. 
Обмежили проведення масових заходів у 
столиці, зачинили розважальні центри, кі-
нотеатри, а потім і торгові центри, ресто-
рани, магазини, за винятком продуктових 
та господарських магазинів і аптек.

Київський метрополітен припинив пе-
ревезення пасажирів 17 березня, а з 23 бе-
резня весь громадський транспорт столиці 
працює в режимі обмежень. 

Продовження читайте на стор. 3 
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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ПРО ГОЛОВНЕ

Міська влада вже розробила першочергові кроки 
із послаблення обмежень. Це відбуватиметься по-

ступово і з огляду на розвиток ситуації. В першу чергу, 
столична влада вивчає досвід європейських країн,  де від-
кривають спочатку невеликі магазини, поволі знімають 
обмеження на доступ до публічних закладів та місць, на 
роботу громадського транспорту. 
Але ще раз варто наголосити: послаблення обмежень, вихід 
з карантину можливі тільки тоді, коли кількість підтвердже-
них випадків захворювання на коронавірус піде на спад.
Саме тому важливо дотримуватися правил,  щоб хвороба 
не розповсюджувалася і далі. Щоб столиця скоріше 
повернулася до звичного життя.

Віталій Кличко
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 ДОРОГИ

Капітально оновлюють кілька 
великих магістралей та чимало 
столичних вулиць. Також трива-

ють ремонти одразу на 17 транспортних 
розв’язках, шляхопроводах та мостах. 

До кінця травня «Київавтодор» 
планує повністю завершити ремонти 
шляхопроводів на перетині вулиці Бо-
гатирської та Оболонського проспекту 
та на перетині вулиці Богатирської з 
проспектом Степана Бандери. Зараз 
там приступили до фінальної частини 
бетонування полотна. Дорожники па-
ралельно вкладають асфальт на з’їздах 
та заїздах. Також завершують ремонт 
дороги від цих шляхопроводів до вули-
ці Йорданської. 

На Шулявському шляхопроводі 
також тривають роботи. На початку 
квітня там  відновили рух автомобіль-
ного транспорту  з’їздами з вулиці Ва-
дима Гетьмана на проспект Перемоги в 
напрямку станції метро «Житомирсь-
ка» та з проспекту Перемоги на вулицю 
Олександра Довженка. Також оновле-
ним шляхопроводом відновили рух 
тролейбусів.

До кінця квітня завершать перший 
етап робіт з капітального ремонту Бор-
щагівського шляхопроводу. Там уже 
повністю відновили рух автотранспор-
ту в напрямку центра міста. 

Фахівцям «Київавтодору» дове-
лося повністю замінити основну кон-

струкцію мосту. І ці роботи тривали 
без повної зупинки проїзду. Зокрема, 
в рамках капітального ремонту шля-
хопроводу вже замінили 33 балки про-
гонових будов та 9 аварійних опор. Та-
кож  влаштували нові перехідні плити, 
нанесли гідроізоляцію та двошарове ас-
фальтобетонне покриття автопроїзду.

А вже на початку травня дорожни-
ки перейдуть до наступного етапу  – ре-
монту проїжджої частини та тротуару в 
напрямку Кільцевої дороги. І до кінця 
цього року Борщагівський шляхопро-
від буде повністю оновлений. 

Востаннє цей шляхопровід капі-
тально ремонтували в 1965 році. За цей 
час він дуже «втомився».

Під час обмежувальних протиепідемічних заходів у столиці 

зменшився трафік на дорогах. Дорожники активно використовують 

цей час для ремонту доріг та шляхопроводів.

Одночасно з ремонтом Борщагівського шляхопроводу дорожники ремонтують велику 
ділянку проспекту Любомира Гузара вздовж лінії швидкісного трамвая.

Активно будують і Подільсько-Воскресенський мостовий перехід. Для того, щоб 

облаштувати нові з’їзди на Вали, розбирають старий вантовий міст. Паралельно, під 

керівництвом фахівців з Нідерландів, робочі збирають металоконструкції майбутньої 

частини мосту в напрямку Валів. Їх будуть встановлювати за допомогою супердомкратів.  

Також тривають роботи з перекладання мереж та теплотраси.  

А вже в травні дорожники розпочнуть асфальтування проїжджої частини Подільсько-

Воскресенського мостового переходу. Нині там бетонують встановлений прогін мосту зі 

сторони Троєщини. Тривають роботи з  облаштування насипу там, де буде з’їзд з мосту на 

Лівому березі.

Також, за словами будівельників, на початку літа розпочнуть встановлювати ванти на арочну 

конструкцію мосту. Далі повністю демонтують нижню частину тимчасових опор, і міст «стане» 

на своє місце.

«Хочу наголосити, що ми робимо 

все, щоб до кінця цього року 

відкрити автомобільне сполучення 

Подільсько-Воскресенським 

мостовим переходом. І 

розпочати будівництво нової гілки 

метрополітену. Нагадаю, 

що проектна пропускна 

спроможність нового мостового 

переходу становитиме 

60 тисяч авто на добу. Це суттєво 

розвантажить інші транспортні 

артерії міста. Сьогодні в «часи пік» 

пропускна спроможність мостів 

перевищується майже втричі», —

наголошує мер столиці Віталій 

Кличко.

Йдуть роботи зі спорудження розв’язки 
на вулиці Богатирській на перетині з 
новою ділянкою Окружної дороги.

 МЕТРО

«ГАЛИНА» ГОТОВА 
ДО РОБОТИ 
Величезний прохідницький комплекс, який метробудівці 
ласкаво називають «Галиною», майже готовий до своєї 
місії – прокласти тунелі майбутнього перегону між 
станцією «Сирець» та новою станцією «Мостицька».

Згідно з проектом, прохідницький 
щит розпочне роботу з боку стан-
ції «Мостицька» та фінішує майже 

через 1,3 км біля станції «Сирець». Як ка-
жуть фахівці, на ці роботи їм знадобиться 
приблизно 6 місяців.

Зараз залишилося встановити кіль-
ка деталей, і агрегат розпочне свою ро-
боту. Довжина комплексу становитиме 
96 метрів. А вага тунелепрохідницького 
щита, який є фактично буром, — понад 
200 тонн. Вже змонтували основне та 
допоміжне обладнання, що знаходиться 
всередині комплексу та відповідає за роз-
робку ґрунту. Його, за допомогою транс-
портерної стрічки, будуть вивозити на 
поверхню. Далі стінки тунелю укріпляти-
муть  залізобетонною оправою.  

«Враховуючи велику протяжність ді-
лянки, що будується, та обсяг будівель-
них робіт, пускова ділянка поділена на 
декілька майданчиків. Кожен виконує 
свою особливу роль: будівництво станцій, 
будівництво інженерної інфраструктури 
метрополітену, проходка тунелів щитом, 
прокладання тунелів відкритим спосо-
бом», — каже керівник проекту будівни-
цтва метро Юрій Батлук. 

Роботи з будівництва нових станцій та 
перегонів гілки метро на Виноградар три-
вають на всіх майданчиках. Наприклад, не 
зупиняється розробка котловану від «Мос-
тицької» до «Проспекту Правди». Тунель 
на цій ділянці буде двоярусним, на відміну 
від усіх інших станцій столичного метро-
політену. Така конструкція пов’язана з 

особливостями інфраструктури району.
«Столиця не тільки бореться із роз-

повсюдженням вірусу, а й продовжує 
втілення важливих інфраструктурних 
проектів І ми робимо все, щоб не зупи-
няти робіт на основних об’єктах, — каже 
Віталій Кличко. — Представники  ПАТ 
«Київметробуд» зазначають, що компанія 
отримує фінансування від міста в повно-
му обсязі та робить усе, щоб у грудні 2021 
року дві нові станції метро на Виноградар 
були відкриті. Ці станції перевозитимуть 
понад 90 тисяч пасажирів на добу. До-
вжина ділянки метро між двома новими 
станціями буде 3,7 км», — наголошує мер 
столиці.

ВЕЛИКІ ЗАВДАННЯ 
СТОЛИЧНИХ 
БУДІВЕЛЬНИКІВ

До речі, вже відомо, 

як виглядатимуть 

нові станції. Станція 

«Проспект Правди» 

матиме бокові платформи 

і перехід над коліями. 

Її планують оздобити 

панелями зі скла та металу 

жовтого кольору, а підлогу 

вистелять гранітом. Через 

брак місця вестибюль 

розташовуватиметься 

перпендикулярно 

автодорогам. 

Виходи з «Мостицької» 

будуть поблизу зеленої 

зони масиву – тож 

провідним кольором 

в оздобленні станції 

також стане зелений. А 

на даху станції планують 

облаштувати газон.
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 ПРО ГОЛОВНЕ

КИЇВ ПРОТИ КОРОНАВІРУСУ
 Початок читайте на стор. 1 

Він забезпечує перевезення на робо-
ту виключно працівників сфер критичної 
інфраструктури міста. Тих, хто працює в 
лікарнях, правоохоронних органах, про-
довольчих магазинах і аптеках, рятуваль-
ників, фахівців, які забезпечують роботу 
житлово-комунального господарства мі-
ста. Всього Департамент транспортної ін-
фраструктури КМДА видав понад 200 ти-
сяч квитків за заявками від підприємств 
та установ визначених сфер.

Вже 20 березня з резервного фонду 
бюджету столиці виділили 260 мільйонів 
гривень на боротьбу з розповсюдженням 
коронавірусу.

Розуміючи складність ситуації, осо-
бливо для незахищених верств населен-
ня, міська влада організувала доставку 
продуктів, ліків і засобів гігієни малоза-
хищеним категоріям киян. Усі соціальні 
працівники міста проінструктовані щодо 
запобігання поширенню інфекції COV-
ID-19 та дотримуються правил гігієни, 
відвідуючи підопічних.

Також на базі Департаменту соціаль-
ної політики створений Єдиний центр ко-
ординації дій для допомоги малозахище-
ним киянам. Усі благодійні, громадські, 
міжнародні організації або представники 
бізнесу можуть звертатися туди, щоб до-
помогти.

Запроваджений також пільговий пе-
ріод оплати за комунальні послуги до кін-
ця обмежувальних заходів. Усі кияни, що 

сплатять за комунальні послуги до кінця 
місяця, отримають 10% знижки.

Рішенням комісії з надзвичайних 
ситуацій міста була введена норма про 
обов’язковий двотижневий карантин та 
самоізоляцію співробітників підприємств 
та установ, де зафіксують спалах захво-
рювання на коронавірус.

На карантин у Києві закрили Києво-Пе-
черську лавру, Покровський Голосіївський 
чоловічий монастир та Іонінський монастир, 
де виявили вогнища захворювання.

Також, для упередження поширен-
ня захворювання, у столиці організували 
6 баз для обсервації киян, що повернули-
ся з-за кордону.

Сьогодні є надія на те, що в столиці 
таки вдалося втримати ситуацію. Що за-
проваджені обмежувальні заходи дали 
свій результат. Але говорити про перемо-
гу над пандемією – ще зарано.

У СТОЛИЦІ ПРАЦЮЄ 
МОНІТОРИНГОВИЙ ЦЕНТР 
З ПРОТИДІЇ COVID-19

До групи ризику, яку контролює центр, уві-
йшли понад 40 тисяч киян — ті, хто прибув 
з країн із великим розповсюдженням віру-

су, та ті, хто контактував з хворими. 
На сьогодні моніторинговий центр вже здій-

снив майже 9 тисяч результативних контактів для 
отримання інформації – дзвінків та опитувань 
про самопочуття, перебування в самоізоляції, про 
контакти за останні дні.

Далі фахівці центру надають рекомендації 
або необхідну допомогу, зокрема психологічну.

Важливий аспект роботи — моніторинг дотри-
мання визначеними категоріями  самоізоляції або 
обсервації. Ті, хто відмовляється йти на контакт з 
центром, матимуть справу з правоохоронцями. 

Поліція вже склала майже 70 протоколів за 
порушення режиму самоізоляції.

Також порушили кілька кримінальних про-
ваджень за поставлення особи в небезпеку зара-
ження вірусом та за порушення карантинних об-
межень.

Уся інформація про киян, які перебувають у 
базі моніторингового центру, захищена та не по-
трапить у відкритий доступ.

Моніторинговий центр у своїй роботі вико-

Міська влада створила Київський 

моніторинговий центр, що працює 

над збором інформації про потенційно 

хворих та осіб, які  контактували 

з інфікованими. Дані отримують 

від сімейних лікарів, Київського 

лабораторного центру МОЗ України, 

Державної прикордонної служби, 

Головного управління Нацполіції.

ристовує досвід подібних центрів у Сингапурі та 
Сеулі. І працює, щоб, визначивши групи ризику 
та їх контакти, максимально упередити поширен-
ня захворювання.

Усе більшої популярності набуває віртуаль-
на платформа емоційної підтримки, яку запус-
тили на базі Моніторингового центру з протидії 
COVID-19. Тим, кому потрібна емоційно-пси-
хологічна допомога, професійні консультації на-
дають фахівці – тренери з емоційного інтелекту 
Освітнього хабу міста Києва. 

На сайті moncenter.eduhub.in.ua мешканці 
столиці можуть отримати персональну консуль-
тацію, не виходячи з дому. 20 фахівців майже ці-
лодобово спілкуються з киянами.

Ті, хто хоче з користю провести час вдома, 
знайдуть на сайті різні онлайн-курси. Завдяки 
платформі є можливість проводити і спортивні 
онлайн-тренування. Або можна здійснити вірту-
альні екскурсії найкращими музеями столиці, що 
зараз тимчасово зачинені.

Із 23 квітня до сервісів на платформі додав-
ся ще й віртуальний дитячий садок. Це будуть 
активності для дітей 4-6 років. До проведення за-
нять залучили професійних викладачів.

Сьогодні чверть відвідувачів сайту – не кия-
ни, і їх кількість зростає. «Ми розуміємо необхід-
ність підтримки всіх українців. І тому я, як голо-
ва Асоціації міст України, хочу допомогти своїм 
колегам-мерам. Київ буде розширювати можли-
вості віртуальної платформи задля максимальної 
допомоги всім, кому вона потрібна. А також наші 
фахівці готові максимально допомогти іншим ре-
гіонам у створенні подібних сервісів», — говорить 
мер Києва Віталій Кличко.

КИЇВ ДОПОМАГАЄ ПІДПРИЄМЦЯМ

Київрада ухвалила рішен-
ня про надання пільги — 50 % 
знижки для малого та середньо-
го бізнесу на сплату за оренду 
комунального майна. У разі не-
можливості використання об’єк-
та — так само на період обме-
жень — орендарів комунального 
майна звільнили від оплати за 
договорами оренди.

Крім того, підприємці мають 
отримати кредитну підтримку 
згідно з ухваленими парламен-
том так званими «антивірусни-
ми» законами.

Також, з 1 березня до 30 квіт-
ня фізичних осіб-підприємців 

звільнили від сплати єдиного со-
ціального внеску.

Столичні підприємці можуть 
скористатися послугою  «част-
кового безробіття» на період дії 
обмежень. Для її отримання по-
трібно звернутися до Центрів за-
йнятості за місцем реєстрації як 
платника єдиного внеску. 

Також вже почали діяти 
«кредитні канікули»: на час об-
межувальних заходів підприєм-
ців звільнили від кредитних ви-
плат. Також Київрада виділила 
кошти на відновлення програми 
фінансово-кредитної підтримки 
малого та середнього бізнесу.

Міська влада розробила низку інструментів для підтримки 

підприємців на період дії обмежувальних заходів.

Як тільки було оголошено про карантин, 

вже з 16 березня міська влада спільно 

з телеканалом «Київ» забезпечили 

трансляцію відеоуроків для 

11-класників. Тож цьогорічним випускникам 

не варто хвилюватися, чи встигнуть вони 

підготуватися до ЗНО. 

Уроки ведуть найкращі вчителі столичних 

шкіл, ліцеїв, гімназій. Відеоуроки зі шкільної 

програми виходять в ефір щодня по буднях, 

по чотири рази на день. 

Тривалість одного уроку — 30 хвилин.

Час трансляцій: 10:30, 11:30, 12:30, 13:30.

Серед предметів, що викладають: біологія, 

хімія, українська мова та література, історія 

України, світова історія, географія, фізика, 

алгебра, геометрія, німецька та англійська 

мови. Шкільні лекції транслюватимуть до 

кінця тимчасового призупинення освітнього 

процесу.

Відеоуроки також можна переглянути на  

Youtube-каналі телеканалу «Київ».

Досвід Києва втілили і на рівні держави в 

проекті «Всеукраїнська школа онлайн».
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 #ДОСИТЬШАСТАТЬ

РЯТУЮЧИ ЖИТТЯ
10 годинна зміна — тепер у 

лікаря-інфекціоніста Тетяни 

Ільдарівни Гайнутдінової це 

звичний режим роботи.

Олександрівська лікарня, де вона 
працює майже 30 років, пер-
шою почала приймати хворих 

на COVID-19. Лікування тут отримали 
десятки людей. І кожен з них  — окрема 
історія в житті медиків столиці.

Бути саме інфекціоністом Тетяна 
Ільдарівна вирішила ще коли подавала 
документи до столичного медичного 
університету. Каже, що професія ціка-
ва. Бо доводиться боротися із сильни-
ми збудниками хвороби. І коли людина 
одужує —  це чергова перемога. 

В Олександрівській лікарні Тетя-
на Ільдарівна проходила інтернатуру. 
Одразу почала цікавитися досвідом ві-
домих на той час інфекціоністів. За два 
роки вона вже сама приймала хворих, 
робила всі необхідні процедури і при-
значала лікування. 

«Саме досвід, який я та такі ж ін-
фекціоністи накопичували роками, 
сьогодні допомагає вистояти в бороть-
бі з новим видом коронавірусу.  Так, 
ми, наскільки це можливо, готувалися. 
Проводили навчання. Вивчали досвід 
лікарів з інших країн. Хвороба ця – 
дуже агресивна. Тому і боротися з нею 
теж потрібно з усієї сили. Тим паче, що 
ліків саме проти COVID-19 досі не ви-
найшли. Як і вакцини. Тому доводить-
ся буквально «витягувати» кожне жит-
тя», — каже Тетяна Ільдарівна. 

Всі лікарі інфекційного відділення 
сьогодні – немов бійці на передовій. 
Тільки ворог - невидимий. Тому і бо-
ротися з ним дуже складно. За словами 
Тетяни Ільдарівни, в Олександрівській 

 ЛЮДИ МІСТА

їм вистачає всього. І захисних костюмів, і 
масок, і респіраторів та окулярів. Спочат-
ку було складно звикнути до надзвичай-
них умов і нових викликів. Але за місяць 
вже призвичаїлися. 

«Дуже непросто емоційно. Ні для кого 
не секрет, що від ускладнень COVID-19 
чимало людей помирають. І кожен такий 
випадок – це велика трагедія. Добре, що 
мене підтримують мої рідні та близькі. 
Вони все розуміють і тому вдома дають 
відпочити. І постійно все дезінфікують. 
Кілька наших лікарів, аби не наражати на 
небезпеку свої сім’ї, живуть зараз не вдо-
ма. Їх забезпечили тимчасовим житлом», 
— говорить лікар-інфекціоніст. — Дуже 
приємно, коли виписуєш тих, хто одужав, 
— продовжує Тетяна.— Тепер ця людина, 
яка вже пройшла курс лікування, знає, як 
поводитися в схожій ситуації. І може на-
дати поради і рекомендації оточуючим. 

Менше будуть панікувати і більше приді-
ляти увагу гігієні і дотриманню правил. 

На превеликий жаль, хворих з кож-
ним днем стає все більше. Багато з них 
нехтували попередженням про небезпеч-
ну хворобу. 

«Кажуть, що не вірили в те, що вірус 
зачепить саме їх. І, потрапивши сюди, 
дивляться тобі в очі і просять зробити все 
можливе. І ми робимо. Тільки з кожним 
днем стає все складніше, бо все більше лю-
дей потребують допомоги, — каже Тетяна 
Ільдарівна. — Бачу, як щодня і мер Києва, 
й інші керівники міста закликають людей 
берегти себе. Не виходити на вулицю без 
потреби, не нехтувати обмеженнями. А 
люди – не слухають. Та будуть же в нас 
іще свята! І шашлики будуть, і Великдень 
це не останній! Сьогодні головне – пере-
могти, зупинити цей вірус. Ми точно зна-
ємо, наскільки складно це зробити…»

 На сьогодні в Києві облаштували 14 баз в лікарнях, які мо-
жуть одночасно прийняти понад 1 700 хворих на коронавірус. 
У разі необхідності місто може розгорнути ще 7 тисяч ліжок.

 В  медзакладах столиці є 390 апаратів штучної вентиляції 
легень. Цього року за благодійні кошти в лікарні передали вже 
10 апаратів. За кошти резервного фонду місто планує придба-
ти ще 52 апарати ШВЛ та передати у медзаклади міста. 17 з 
них очікують найближчим часом. Нові апарати – закордонні, 
в основному – виробництва Франції.

 Місто прийняло рішення про доплати медикам. Столичні лі-
карі, які працюють з пацієнтами з підозрою на коронавірус та з 
хворими на COVID-19, отримали доплати до заробітної платні 
за роботу з 13 березня у розмірі 9 посадових окладів. На це Київ 
з міського бюджету виділив майже 10,8 мільйонів гривень. 

 Лікарі, що працюють з хворими на коронавірус, за бере-
зень отримали загалом від 30 до 50 тисяч гривень, медсестри 
– 25-30 тисяч, молодший медичний персонал – 20-25 тисяч 
гривень.

 Працівники Центру екстреної медичної допомоги та меди-
цини катастроф, а саме медики виїзних бригад та санітари, за-
діяні в заходах із дезінфекції автомобілів, також отримають 
премію за березень. Для цього місто додатково виділило 12,4 
млн грн. 

 Так в середньому за цей період лікарі Центру отримають 
премію  9,8 тисяч гривень. Фельдшери – 5,5 тисяч, а санітари 
— 1,9 тисяч гривень.

 Місто, наскільки це можливо, виключно власним коштом 
забезпечило медиків захисними костюмами та масками. За-
купило експрес-тести та системи для ПЛР-тестування. 

 Також Департамент охорони здоров’я КМДА закуповує за 
кошти резервного фонду столиці ліки, що застосовують для 
надання медичної допомоги хворим на коронавірус.

Всі лікарні та поліклініки столиці працю-
ють в штатному режимі і отримують фі-

нансування, ліки, все необхідне, щоб надавати 
послуги киянам. Окремо зазначу: місту сьогод-
ні вистачає лікарів, у тому числі інфекціоністів. 
Їх у місті 270. Також вистачає лікарів швидкої 
допомоги — їх в столиці більше двох тисяч. Май-
же 1100 разів за добу лікарі швидкої виїжджають 
на виклики. З них з підозрою на коронаві-
рус – в середньому 60 викликів.

Віталій Кличко
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Саме лікарі 
першими підтримали 
флешмоб з хештегом 
#доситьшастать, який 
розпочав київський 
міський голова Віталій 
Кличко. Учасники 
фотографуються в масках, 
майках або з плакатами з 
цим написом і викладають 
фото в соціальні мережі. 
Таким чином людей 
ще раз закликають 
дотримуватися обмежень, 
які допоможуть стримати 
поширення епедімії. 
Підтримали флешмоб 
навіть... панди.


